U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 011/2017-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL No 024/2017-Comissão

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 24/03/2017 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Carla Fernanda de Barros
Presidente

 Publica resultado do processo de
aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM de candidatos dos
Concursos Vestibulares de 2016 –
Inverno,Verão e EaD.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS

SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos
de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno, Verão e EaD/2016 da UEM,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO do processo de aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM, referente aos concursos vestibulares de Inverno, Verão e EaD/2016, dos candidatos
abaixo citados:

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Alan Jonathan F.de O.P. Alves (105022) Administração Verão Deferido

Alice de Jesus Medeiros (105968) Comunicação e
Multimeios Verão Deferido

Aline Rodrigues Lazarin (105371) Medicina Verão Deferido

Amanda de Castro Mandrot (78187) Pedagogia  Verão Deferido

Ana Carolina Barbosa Silva (103597) Ciências Biológicas Verão Deferido

Andressa Dalólio Valente (105872) Biomedicina Verão
Indeferido – bens patrimoniais do grupo
familiar possuem soma de valores que
excede ao limite máximo estabelecido.

Arielly Ramos da Silva (102553) Letras Inverno Deferido

Beatriz Maria Martins (105342) Psicologia Verão Deferido

Beatriz Rocha Saraiva (104538) Matemática Inverno Deferido

Danielen Farias da Silva (104505) Tecnologia em
Biotecnologia Verão Deferido

Diego Ribeiro Marchezini (105375) Medicina Inverno Deferido

Edipaula Pereira Blasius (104313) Serviço Social Inverno Deferido

Gabriela Peppe da Rocha (102517) Ciências
Econômicas Inverno Deferido

Gabriela Keyla Monteiro Godoy (103000) Zootecnia Inverno Deferido

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2014-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Giovana Dias Escarante (105365) Medicina Verão

Indeferido – não informou todos os
rendimentos da família e os bens
patrimoniais do grupo familiar possuem
soma de valores que excede ao limite
máximo estabelecido.

Hemilayne G.F.Soares (103737) Direito Verão Deferido.

Iara da Silva Santos (106200) História EaD Deferido

Jaqueline de Freitas Valardão (106075) Artes Cênicas Inverno Deferido

Janaína da Silva Neves (102878) Pedagogia EaD Deferido

Jéssica Cristina da Silva Mello (61137) Administração Verão Deferido

Karolina de Lourdes Gonçalves (94527) Tecnologia em
Construção Civil Verão Deferido

Laís Eduarda Borges da Silva (102271) Administração Inverno Deferido

Larissa Castilho da Silva (105574) Engenharia de
Produção  Verão Deferido

Larissa Padoin Lopes (105472) Enfermagem Verão Deferido

Letícia Cremonesi Ganacin (105072) Engenharia
Química Inverno

Indeferido – bens patrimoniais do grupo
familiar possuem soma de valores que
excede ao limite máximo estabelecido e o
padrão de vida não é condizente com o
sistema.

Lorena Caroline Sampaio (105374) Medicina  Inverno
Indeferido – não cursou todas as séries
do Ensino Médio em escola da rede
pública.

Lucas Maximiano (105535) Engenharia
Mecânica Verão Deferido

Maiara Evangelista dos Santos (104330) Engenharia de
Produção Verão Deferido

Mariana Aguiar Vilas Boas (105379) Odontologia Verão
Indeferido – bens patrimoniais do grupo
familiar possuem soma de valores que
excede ao limite máximo estabelecido.

Mariana de Paiva Rodrigues (102454) Zootecnia Inverno Deferido

Rafaela Ferraz de Araújo (105287) Zootecnia Verão Deferido

Rafaela Noia Rocatelli (105156) Pedagogia Inverno Deferido

Renan Borborema Rossi (105572) Engenharia de
Produção Inverno Deferido

Tainá Ketelen de Andrade (105009) Administração Verão Deferido

Thaiane da Silva Candido (105470) Enfermagem  Verão Deferido

Vinícius de Souza Giroto (103268) Ciências Contábeis Verão Deferido

Vivian Pereira da Silva (103761) Engenharia de
Produção Inverno

Indeferido – bens patrimoniais do grupo
familiar possuem soma de valores que
excede ao limite máximo estabelecido.

/... do Edital nº 024/2017-Comissão                                                                                                   02

Fica estabelecido o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação
deste edital, para pedido de reconsideração, devidamente fundamentado, perante à Comissão de
Aferição do Sistema de Cotas Sociais, que deverá ser protocolizado junto ao Protocolo Acadêmico
da Diretoria de Assuntos Acadêmicos - Campus Sede (Maringá-PR).

PUBLIQUE-SE.

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2014-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Maringá, 24 de Março de 2017.

Carla Fernanda de Barros
PRESIDENTE DA COMISSÃO